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Nýlega hafði Gestur Jónsson, hrl.7 samband við mig um útreikninga á nokkrum 
dæmum fyrir nefndina, þar sem gerður yrði samanburður á bótum skv. gildandi 
skaðabótalögum annars vegar og bótum skv. frv. til laga um breytingu á 
skaðabótalögum. Vegna mikilla anna gat ég ekki orðið við þessarí beiðni og tilkynnti 
ég Gesti um það. Eflaust hefur einhver verið fenginn til þess að gera þessa útreikninga 
en nú um helgina fékk ég tækifæri til þess að gera nofckrar samanburðartöflur. Þær eru 
nokkru víðtækari en þau dæmi sem um var íjallað i fyrrgreindri beiðni þar sem mér 
fannst æskilegt að bera bæturnar saman nokkuð samfellt miðað við mismunandi aldur 
tjónþola.

Samanburðartöflur fylgja hér með fyrir nefhdina til skoðunar. í hverri töflu er 
annars vegar sýndar bætur skv. lögunum og hins vegar skv. frv. Aftasti dálkur sýnir 
siðan mismuninn á þessum tveimur ijárhæðum og þýðir jákvæður mismunur að bætur 
skv. frv. séu hærri en skv. lögunum. Verður töflunum nú lýst í stuttu máli.

Tafla 1. Hér er gerður samanburður á miskabótum.

Tafla2. í þessari töflu er gerður samanburður á samanlögðum miskabótum og
bótum fyrir varanlega örorku sem og í næstu töflum. I þessari töflu er 
miðað við 10% varanlega örorku og sama miskastig en sama forsenda 
verður notuð í öllum töflunum. Þá eru þrenns konar forsendur um 
meðalatvinnutekjur, kr. 1.000.000, 2.000.000 og kr. 3.000.000 á ári og 
skoðaðir eru 8 aldurshópar frá 20 til 70 ára.

Tafla 3, Hér er miðað við 25% varanlega örorku og sama miskastig

Tafla 4. Hér er miðað við 50% örorku og nú kemur til frádráttur
eingreiðsluverðmætis vegna örorkulífeyris úr lífeyrissjóði, en nánari 
grein verður gerð fyrir forsendum þess hér á eftir.

Tafla 5. Hér er miðað við 100% örorku og nú kemur til álita frádráttur
eingreiðsluverðmætis vegna örorkulífeyris úr almannatryggingum auk 
lífeyris frá lífeyrissjóði, en nánari grein verður gerð fyrir forsendum þess 
hér á eftir.

Tafla5.1. Sama og í töflu 5 nema hér er ekki dregið frá eingreiðsluverðmæti
lífeyris frá almannatryggingum.



Tafla 6. Hér eru bomar saman bætur til barna og unglinga á aldrinum 1 til 15 ára
miðað við 100%, 50% og 25% örorku og miskastig. Hér er lífeyrir frá 
almannatryggingum dreginn frá.

Tafla6.1. Sama og í töflu 6 nema hér er ekki dregið frá eingreiðsluverðmæti
lifeyris frá almannatryggingum.

Tafla 7. Hér eru bornar saman bætur til þeirra tjónþola, sem að verulegu leyti
nýta vinnugetu sína þannig að þeir hafa engar eða takmarkaðar 
vinnutekjur, á aldrinum 20 til 70 ára miðað við 100%, 50% og 25% 
örorku og miskastig. Hér er lífeyrir frá almannatryggingum dreginn frá.

Tafla7.1. Sama og í töflu 7 nema hér er ekki dregið frá eingreiðsluverðmæti
lífeyris frá almannatryggingum.

Rétt er að gera nokkru nánari grein fyrir mati á örorkulífeyri og frádrætti vegna 
hans skv. frv. Þar er gert ráð fyrir (4. gr.) að draga 40% af reiknuðu 
eingreiðsluverðmæti örorkulífeyris frá lífeyrissjóði miðað við 4,5% ársávöxtun 
frá skaðabótakröfu. Ég hefí áætlað örorkulífeyrinn þannig að hann nemi 52,5% 
af launum nema hjá þeim sem eru sextugir en þá geri ég ráð fyrir að hann nemi 
37,5% af launum. Við matið á eingreiðsluverðmætinu hefí ég miðað við lífslíkur 
skv. reynslu áranna 1991-95 en ekki gert ráð fyrir að öryrkjar kunni að hafa 
lakari lífslíkur en almennt gerist hjá þjóðinni. Þessi aðferð leiðir til þess að 
margföldunarstuðullinn verður mun hærri fyrir aldurshópana 50 og 60 ára 
heldur en samsvarandi stuðull til útreiknings á bótunum.

í 4. gr. frv. segir að frá skaðabótakröfu skuli draga ‘'greiðslur sem tjónþoli fær 
frá almannatryggingum— Ég hefí hér dregið frá bótunum eingreiðsluverðmæti 
örorkulífeyris frá almannatryggmgum fyrir einstakling reiknað á sama hátt og 
verðmæti örorkulífeyris frá lífeyrissjóði, Til samanburðar er einnig gerður 
samanburður þar sem þetta eingreiðsluverðmæti er ekki dregið frá. 
Örorkulífeyririnn er bæði almenni örorkulífeyririnn sem og tekjutryggingin, 
hvorutveggja skert eftir þvt sem við á vegna örorkulífeyrisins frá lífeyrissjóði.

Vegna útreikningsins á eingreiðsluverðmæti örorkulífeyris er gerður fyrirvari 
við niðurstöðurnar. E f nefhdin óskar er ég að sjálfsögðu reiðubúinn til þess að 
skýra þessar töflur nánar.

Með vinsemd og virðingu



Bjarsii Þórðarsosn 
tryggingastærðfræðlagisr 13.12.1998

T A F L A  1

Samamburður á miskabótiim skv. skaðabótaíöginm og
bótum skvo frv. til skaðafoétalaga.

Aldur Samkvæmt lögum Samkvæmt frv. Mismimur

20-49 4.430.000 4.430.000 0
50 4.430.000 4.385,700 -44.300!
51 4.430.000 4.341.400 -88.600
52 4.430.000 4.297,100 -132.900
53 4.430.000 4.252.800 -177.200
54 4.430.000 4.208.500 -221.500
55 4.430.000 4.164.200 -265.800
56 4.430.000 4.119.900 -310.100
57 4.430.000 4.075.600 -354.400
58 4.430.000 4.031.300 -398.700
59 4.430.000 3.987.000 -443.000
60 4.208.500 3.942.700 -265.800
61 3.987.000 3.898.400 -88.600
62 3.765.500 3.854.100 88.600
63 3.544.000 3.809.800 265.800
64 3.322.500 3.765.500 443.000
65 3.101.000 3.721.200 620.200
66 2.879.500 3.676.900 797.400
67 2.658.000 3.632.600 974.600
68 2.436.500 3.588.300 1.151.800
69 2.215.000 3.544.000 1.329.000
70 2.215.000 3.499.700 1.284.700
71 2.215.000 3.455,400 1.240.400
72 2.215.000 3.411.100 1.196.100
73 2.215.000 3.366.800 1.151.800
74- 2.215.000 3.322.500 1.107.500



Bjarmi Þórðarson 
tryggisBgasíærðfræðimgiir 13.12.1998

T A F L A  2

Samanlrarðtsr á bótniM skv. skaðabótalðgsam og
foótMm skv. frvo til skað&bófalaga.

Forsendur: 10% varanleg Örorka og 10% miskastig.
Laun 1.000.000,2.000.000 og 3.000.000

Varanleg örorka: 
Miskastig:
Laun:

10%
10%

1.000.000

Miskabætur skv. 4. gr.: 

Lágmarkslaun

4.430.000

1.329.000 (Notoð)

Aldur
Skv. lögum Skv. frv.

Varanleg örorka 
Stuðull Bætur

Miskabætur Samtals Varanleg örorka 
Stuðull Bætur

Miskabætur Samtals Mismunur

20 10 1.000.000 443.000 1.443.000 15,955 2.120.420 443,000 2.563.420 1.120.420!
25 10 1.000.000 443.000 1.443.000 13,085 1.738.997 443.000 2.181.997 738.997
30 9,5 950.000 443.000 1.393.000 10,626 1.412,195 443.000 1.855.195 462.195
35 9 900.000 443.000 1.343.000 9,144 1.215.238 443.000 1.658.238 315.238
40 8,5 850.000 443.000 1.293.000 7,592 1.008.977 443.000 1.451.977 158.977
50 7 700.000 443.000 1.143.000 4,691 623.434 438.570 1.062.004 -80.996
60 4 400.000 420.850 820.850 4,155 552.200 394.270 946.470 125.620
70 0 0 221.500 221,500 2,537 253.700 349.970 603.670 382.170

Varanleg örorka: 
Miskastig:
Laun:

10%
10%

2.000.000

Mxskabætur skv. 4. gr.: 

Lágmarkslaun

4.430.000

1.329.000

Aldur
Skv. lögum Skv, frv.

Varanleg örorka 
Stuðull Bætur

Miskabætur Samtals Varanleg örorka 
Stuðull Bætur

Miskabætur Samtals Mismunur

20 10 2.000.000 443.000 2.443.000 15,955 3.191.000 443.000 3.634.000 1.191.000
25 10 2.000.000 443.000 2.443,000 13,085 2.617.000 443.000 3.060.000 617.000
30 9,5 1.900.000 443.000 2.343.000 10,626 2.125.200 443.000 2.568.200 225,200
35 9 1.800.000 443.000 2.243.000 9,144 1.828.800 443.000 2.271.800 28.800
40 8,5 1.700.000 443.000 2.143.000 7,592 1.518.400 443.000 1.961.400 -181.600
50 7 1.400.000 443.000 1.843.000 4,691 938.200 438.570 1.376.770 -466.230!
60 4 800.000 420,850 1.220.850 4,155 831.000 394.270 1.225.270 4.420!

1 70 0 0 221.500 221.500 2,537 507.400 349.970 857.370 635.870

Varanleg Örorka: 
Miskastig:
Laun:

10%
10%

3.000.000

Miskabætur skv. 4. gr.: 

Lágmarkslaim

4.430.000

1.329.000

Aldur
. _ _ Skv, lögum ___ _ __________  _ Skv. frv.
Varanleg örorka 

Stuðull Bætur
Miskabætur Samtals Varaníeg örorka 

Stuðull Bætur
Miskabætur Samtals Mismunur

I 20 10 3.000.000 443.000 3.443.000 15,955 4.786.500 443.000 5.229.500 1.786.500
25 10 3.000.000 443.000 3.443.000 13,085 3.925.500 443.000 4.368.500 925,500
30 9,5 2.850.000 443.000 3.293.000 10,626 3.187.800 443.000 3.630.800 337.800
35 9 2.700.000 443.000 3.143.000 9,144 2.743.200 443.000 3.186.200 43.200
40 8,5 2.550.000 443.000 2.993.000 7,592 2.277.600 443.000 2,720.600 -272.400

| 50 7 2.100.000 443.000 2.543.000 4,691 1.407.300 438.570 1.845.870 -697.130
] 60 4 1.200.000 420.850 1.620.850 4,155 1.246.500 394.270 1.640.770 19.920
| 70 0 0 221.500 221.500 2,537 761.100 349.970 1.111.070 889,570



Bjssrmi Þórðarso® 
tryggisBgastærðfræðiffigaar 13.12.1998

Samaubinrðsir á foótiim skv. skaðabótalögram og
bótum skv. frv. tll skaðabótalsga.

Forsendur: 25% varanleg örorka og 25% miskastig.
Laun 1.000.000, 2.000.000 og 3.000.000

Varanleg örorka: 
Miskastig:
Laun:

25%
25%

1.000.000

Miskabætur skv. 4. gr.: 

Lágmarkslaun

4.430.000

1.329.000 (Notaað)

Aldur
Skv. lögum Skv. frv.

Varanleg örorka 
Stuðull Bætur

Miskabætur Samtals Varanleg örorka 
Stuðull Bætur

Miskabætur Samtals Mismunur

20 10 2.500.000 1.107.500 3.607.500 15,955 5.301.049 1.107.500 6.408.549 2.801.049
25 10 2.500.000 1.107.500 3.607.500 13,085 4.347.491 1.107.500 5.454.991 1,847.491
30 9,5 2.375.000 1.107.500 3.482.500 10,626 3.530.489 1,107.500 4.637.989 1.155.489
35 9 2.250.000 1.107.500 3.357.500 9,144 3.038.094 1.107.500 4.145.594 788.094
40 8,5 2.125.000 1.107.500 3.232.500 7,592 2.522.442 L 107.500 3.629.942 397.442
50 7 1.750.000 1.107.500 2.857.500 4,691 1.558.585 1.096.425 2.655.010 -202.490
60 4 1.000.000 1.052.125 2.052.125 4,155 1.380.499 985.675 2.366.174 314.049
70 0 0 553.750 553.750 2,537 634.250 874.925 1.509.175 955.425

Varanleg örorka: 
Miskastig:
Laun:

25%
25%

2.000.000

Miskabætur skv. 4. gr.: 

Lágmarkslaun

4.430.000

1.329.000

Aldur
Skv. lögum Skv. frv. |

Varanleg örorka 
Stuðuli Bætur

Miskabætur Samtals Varanleg örorka 
Stuðull Bætur

Miskabætur Samtals Mismimur j

1 20 10 5.000.000 1.107.500 6.107.500 15,955 7.977.500 1.107.500 9.085.000 2.977.500
25 10 5.000.000 1.107.500 6.107.500 13,085 6.542.500 1.107.500 7.650.000 1.542.500
30 9,5 4.750.000 1.107.500 5.857.500 10,626 5.313.000 1.107.500 6.420.500 563.000
35 9 4.500.000 1.107.500 5.607.500 9,144 4.572.000 1.107.500 5.679.500 72,000
40 8,5 4.250.000 1.107.500 5.357.500 7,592 3.796.000 1.107.500 4.903.500 -454.000
50 7 3.500.000 1.107.500 4.607.500 4,691 2.345.500 1.096.425 3.441.925 -1.165.575
60 4 2.000.000 1.052.125 3.052.125 4,155 2.077.500 985.675 3.063.175 11.050

j 70 0 0 553.750 553.750 2,537 1.268.500 874.925 2.143.425 1.589.675]

Varanleg örorka: 
Miskastig:
Laun:

25%
25%

3.000.000

Miskabætur skv. 4. gr.: 

Lágmarkslaun

4.430.000

1.329.000

Aldur
Skv. lögum Skv. frv.

Varanleg örorka 
Stuðull Bætur

Miskabætur Samtals Varanleg örorka 
Stuðull Bætur

Miskabætur Samtals Mismunur

20 10 7.500.000 1.107.500 8.607.500 15,955 11.966.250 1.107.500 13.073.750 4.466.250
25 10 7.500.000 1.107.500 8.607.500 13,085 9.813.750 L 107.500 10.921.250 2.313.750
30 9,5 7.125.000 1.107.500 8.232.500 10,626 7.969.500 1.107.500 9.077.000 844.500
35 9 6.750.000 1.107.500 7.857.500 9,144 6.858.000 1.107.500 7.965.500 108.000
40 8,5 6.375.000 1.107.500 7.482.500 7,592 5.694.000 1.107.500 6.801.500 -681.000
50 7 5.250.000 1.107.500 6.357.500 4,691 3.518.250 1.096,425 4.614.675 -1.742.8251
60 4 3.000.000 1.052.125 4.052.125 4,155 3.116.250 985.675 4.101.925 49.800
70 0 0 553.750 553.750 2,537 1.902.750 874.925 2.777.675 2.223.9251



BJarmi Þórðarsoa
tryggsngasíærðfræðiiigiir 13.12.1998

T A F L Á  4

SamauÍMirður á bótum skv. skssðabótalögiim og 
bótem skv. frv. tll skaðabótalaga.

Forsendur: 50% varanleg örorka og 50% miskastig.
Laun LOOO.OOO, 2.000.000 og 3.000.000

Varanleg örorka: 50% Miskabætur skv. 4. gr.: 4.430.000
Miskastig: 50% Lágmarkslaun 1.329.000 (Notuð)
Laun: 1.000.000 Lífeyrir frá lff.sj. 21.875 á mán. til 67 ára aldurs.

Skv. lögum Skv. frv.
Aldur Varanleg örorka Miskabætur Samtals Varanleg örorka Miskabætur Samtais Mismunur

Síuðuli Bætur Stuðull Bætur
20 10 5.000.000 2.215.000 7.215.000 15,955 8.554.913 2.215.000 10.769.913 3.554.913
25 10 5.000.000 2.215.000 7.215.000 13,085 6.725.078 2.215.000 8.940.078 1.725.078
30 9,5 4.750.000 2.215.000 6.965.000 10,626 5.186.937 2.215.000 7.401.937 436.937
35 9 4.500.000 2.215.000 6.715.000 9,144 4.320.588 2.215.000 6.535,588 -179.412
40 8,5 4.250.000 2.215.000 6.465.000 7,592 3.435.339 2.215.000 5.650.339 -814.661
50 7 3.500.000 2.215.000 5.715.000 4,691 1.906.415 2.192.850 4.099.265 -1.615.73 6
60 4 2.000.000 2.104.250 4.104.250 4,155 2.323.523 1.971.350 4.294.873 190.623

i 70 0 0 1.107.500 1.107.500 2,537 1.268.500 1.749.850 3.018.350 1.910.850

Varanleg örorka: 
Miskastig:
Laun:

50%
50%

2.000.000

Miskabætur skv. 4. gr.: 
Lágmarkslaun 
Lífeyrir fi*á líf.sj.

4.430.000
1.329.000 

43.750 á mán. til 67 ára aldurs.

Aldur
Skv. lögum Skv. frv.

Varanleg örorka 
Stuðull Bætur

Miskabætur Samtals Varanleg örorka 
Stuðull Bætur

Miskabætur Samtals Mismunur

20 10 10.000.000 2.215.000 12.215,000 15,955 11.860.630 2.215,000 14.075.630 1.860.630
25 10 10.000.000 2.215.000 12.215.000 13,085 9.145.190 2.215.000 11.360.190 -854.810
30 9,5 9.500.000 2.215.000 11.715.000 10,626 6.877.920 2.215.000 9.092.920 -2.622.080
35 9 9.000.000 2.215.000 11.215.000 9,144 5,632.800 2.215.000 7.847.800 -3.367.200
40 8,5 8.500.000 2.215.000 10.715.000 7,592 4.372.910 2.215.000 6.587.910 -4.127.090
50 7 7.000.000 2.215.000 9.215.000 4,691 2.269.490 2.192.850 4.462.340 -4.752.660
60 4 4.000.000 2.104.250 6.104.250 4,155 3.280.050 1.971.350 5.251.400 -852.850
70 0 0 1.107.500 1.107.500 2,537 2.537.000 1.749.850 4.286.850 3.179.350

Varanleg örorka: 50% Miskabætur skv. 4. gr.: 4.430.000
Miskastig: 50% Lágmarkslaun 1.329.000
Laun: 3.000.000 Lífeyrir frá líf.sj. 65.625 á mán. til 67 ára aldurs.

Nú Skv. frv.
stuðull Varanl. Miskabætur Samtals stuðull Varanl. Miskabætur Samtals Mismunur

20 10 15.000.000 2.215.000 17.215.000 15,955 17.790.945 2.215.000 20.005.945 2.790.945
25 10 15.000.000 2.215.000 17.215.000 13,085 13.717.785 2.215.000 15.932.785 -1.282.215
30 9,5 14.250.000 2.215.000 16.465.000 10,626 10.316.880 2.215.000 12.531.880 -3.933.120
35 9 13.500.000 2.215.000 15.715.000 9,144 8.449.200 2.215.000 10.664.200 -5.050.800
40 8,5 12.750.000 2.215.000 14.965.000 7,592 6.559.365 2.215.000 8.774.365 -6.190.635
50 7 10.500.000 2.215.000 12.715.000 4,691 3.404.235 2.192.850 5.597.085 -7.117.915
60 4 6.000.000 2.104.250 8.104.250 4,155 4.920.075 1.97 L3 50 6.891.425 -1.212.825
70 0 0 1.107.500 1.107.500 2,537 3.805.500 1.749.850 5.555.350 4.447.850



Bjarsni Þórðarsoa
íry^ÍBgastærðfræðísigisr 13.12.1998

Sannanbisrður á bóttust skv. skaðabótalögtiœ og 
bótwm skv. frv. tll sBcaðafoótaíaga.

Forsendur: 100% varanleg örorka og 100% miskastig.
Laun 1.000.000, 2.000.000 og 3.000.000

Varaníeg örorka: 100% Miskabætur skv. 4. gr.: 4.430.000
Miskastig: 100% Lágmarkslaun 1.329.000 (Notuð)
Laun: 1.000.000 Lífeyrir frá líf.sj. 

Lífeyrir frá alm.tr.
43.750
37.186

á mán. til 67 ára atdurs. 
á mán. til 67 ára aldurs.

Skv. iögum Skv. frv.
Aldur Varanleg örorka Miskabætur Samtals Varanleg örorka Miskabætur Samtals Mismunur

Stuðull Bætur Stuðull Bætur
20 10 10.000.000 4.430.000 14.430.000 15,955 8.409.640 4.430.000 12.839.640 -1.590.360
25 10 10.000.000 4.430.000 14.430.000 13,085 5.078.396 4.430.000 9.508.396 -4.921.604

I 30 9,5 9.500.000 4.430.000 13.930.000 10,626 2.409.525 4.430.000 6.839.525 -7.090.475
35 9 9.000.000 4.430.000 13.430.000 9,144 1.180.177 4,430.000 5.610.177 -7.819.823

40 8,5 8.500.000 4.430.000 12.930.000 7,592 30.388 4.430.000 4.460.388 -8.469.612
50 7 7.000.000 4.430.000 11.430.000 4,691 0 4,385.700 4.385.700 -7.044.300
60 4 4.000.000 4.208.500 8.208.500 4,155 2.044.174 3.942.700 5.986.874 -2.221.626

1 70 0 0 2.215.000 2.215.000 2,537 2.537.000 3.499.700 6.036.700 3.821.700

Varaníeg örorka: 100% Miskabætur skv. 4. gr.: 4.430.000
Miskastig: 100% Lágmarkslaun 1.329.000
Laun: 2.000.000 Lífeyrir frá iíf.sj. 87.500 á mán. til 67 ára aldurs.

Lífeyrir frá a m.tr. 15.123 á mán. til 67 ára aidurs.
Skv. lögum Skv. frv.

Aldur Varanleg örorka Miskabætur Samtals Varaníeg örorka Miskabætur Samtals Mismunur
Stuðull Bætur Stuðulí Bætur

20 10 20.000.000 4.430.000 24.430.000 15,955 20.183.022 4.430.000 24.613.022 183.022
25 10 20.000.000 4.430.000 24.430.000 13,085 14.885.709 4.430.000 19.315.709 -5.114.291
30 9,5 19.000.000 4.430.000 23.430.000 10,626 10.516.856 4.430.000 14.946.856 -8.483.144
35 9 18.000.000 4.430.000 22.430.000 9,144 8.231.321 4.430.000 12.661.321 -9.768.679
40 8,5 17.000.000 4.430.000 21.430.000 7,592 5.963.974 4.430.000 10.393.974 -11.036.026
50 7 14.000.000 4.430.000 18.430.000 4,691 2.446.380 4.385.700 6.832.080 -11.597.920!
60 4 8.000.000 4.208.500 12.208.500 4,155 5.501.550 3.942.700 9.444.250 -2.764.250
70 0 0 2.215.000 2.215.000 2,537 5.074.000 3.499.700 8.573.700 6.358.700

Varanieg örorka: 100% Miskabætur skv. 4. gr.: 4.430.000
Miskastig: 100% Lágmarkslaun 1.329.000
Laun: 3.000.000 Lífeyrir frá líf.sj. 131.250 á mán. til 67 ára aldurs.

Lífeyrir frá a' jn.tr. 5.505 á mán. tii 67 ára aldurs.
Nó Skv. frv.

stuðull Varanl. Miskabætur Samtals stuðuil Varanl. Miskabætur Samtals Mismunur
.......

| 20 10 30.000.000 4.430.000 34.430.000 15,955 34.293.918 4.430.000 38.723.918 4.293.918
25 10 30.000.000 4.430.000 34.430.000 13,085 26.196.218 4.430.000 30.626.218 -3.803.782
30 9,5 28.500.000 4.430.000 32.930.000 10,626 19.454.721 4.430.000 23.884.721 -9.045.279
35 9 27.000.000 4.430.000 31.430.000 9,144 15.793.877 4.430.000 20.223.877 -11.206.123
40 8,5 25.500.000 4.430.000 29.930.000 7,592 12.106.096 4.430.000 16.536.096 -13.393.904
50 7 21.000.000 4.430.000 25.430.000 4,691 6.046.732 4.385.700 10.432.432 -í4.997.568
60 4 12.000.000 4.208.500 16.208.500 4,155 9.454.822 3.942.700 13.397.522 -2.810.978

j 70 0 0 2.215.000 2.215.000 2,537 7.611.000 3.499.700 11.110.700 8.895.700



Bjarssi Þórðarsoa
íryggiagastærðfræðiiigor 13.12.1998

T A F L A  5.1

SamaBburðm' á bótum slcv, skaðabóialogMH og 
bótum skv. frv» til skaðabóislaga,

(Án frádr. á lífeyri alm.tr.)
Forsendur: 100% varanleg örorka og 100% miskastig.

Laun 1.000.000,2.000.000 og 3.000.000

Varanleg örorka: 
Miskastig:
Laun:

100%
100%

L000.000

Miskabætur skv. 4. gr.: 
Lágmarkslaun 
Lífeyrir frá líf.sj. 
Lxfeyrir frá alm.tr.

4.430.000
1.329.000 

43.750
0

(Notuð)
á mán. til 67 ára aldurs. 
á mán. til 67 ára aldurs.

Aldur
Skv. lögum Skv. frv.

Varanleg örorka 
Stuðull Bætur

Miskabætur Samtals Varanieg örorka 
Stuðull Bætur

Miskabætur Samtals Mismunur

20 10 10.000.000 4.430.000 14.430.000 15,955 17.109.825 4.430.000 21.539.825 7.109.825
25 10 10.000.000 4.430.000 14.430.000 13,085 13.450.155 4.430.000 17.880.155 3.450.155
30 9,5 9.500.000 4.430.000 13.930.000 10,626 10.373.874 4,430.000 14.803.874 873.874
35 9 9.000.000 4.430.000 13.430.000 9,144 8.641.176 4.430.000 13.071.176 -358.824
40 8,5 8.500.000 4.430.000 12.930.000 7,592 6.870.678 4.430.000 11.300.678 -1.629.322
50 7 7.000.000 4.430.000 11.430.000 4,691 3.812.829 4.385.700 8.198.529 -3.231.471
60 4 4.000.000 4.208.500 8.208.500 4,155 4.647.045 3.942.700 8.589.745 381.245!
70 0 0 2.215.000 2.215.000 2,537 2.537.000 3.499.700 6.036.700 3.821.700!

Varanleg örorka: 100% Miskabætur skv. 4. gr.: 4.430.000
Miskastig: 100% Lágmarkslaun 1.329.000
Laun: 2.000.000 Lífeyrir frá líf.sj. 87.500 á mán. til 67 ára aldurs.

Lífeyrirfrá alm.tr. 0 á mán. til 67 ára aldurs.
Skv. lögum Skv. frv.

Aldur Varanleg örorka Miskabætur Samtals Varanleg örorka Miskabætur Samtals Mismunur
Stuðull Bætur Stuðull Bætur !

20 10 20.000.000 4.430.000 24.430.000 15,955 23.721.260 4.430.000 28.151.260 3.72 L260
25 10 20.000.000 4.430.000 24.430.000 13,085 18.290.380 4.430.000 22.720.380 -1.709,620
30 9,5 19.000.000 4.430.000 23.430.000 10,626 13.755.840 4.430.000 18.185.840 -5.244.160
35 9 18.000.000 4.430.000 22.430.000 9,144 11.265.600 4.430.000 15.695.600 -6.734.400
40 8,5 17.000.000 4.430.000 21.430.000 7,592 8.745.820 4.430.000 13.175.820 -8.254.180
50 7 14.000.000 4.430.000 18.430.000 4,691 4.538.980 4.385.700 8.924.680 -9.505.3201
60 4 8.000.000 4.208.500 12.208.500 4,155 6.560.100 3.942.700 10.502.800 -1.705.700
70 0 0 2.215.000 2.215.000 2,537 5.074.000 3.499.700 8.573.700 6.358.700|

Varanleg örorka: 
Miskastig:
Laun:

100%
100%

3.000.000

Miskabætur s 
Lágmarkslaui 
Lífeyrir frá lí 
Lífeyrir frá a

kv. 4. gr.:
n
f.sj.
m.tr.

4.430.000
1.329.000 

131.250
0

á mán. til 67 ára aldurs. 
á mán. til 67 ára aldurs.

Nú Skv. frv.
stuðull Varanl. Miskabætur Samtals stuðull Varanl. Miskabætur Samtals Mismunur

20 10 30.000.000 4.430.000 34.430.000 15,955 35.581.890 4.430.000 40.011.890 5.581,890:
25 10 30.000.000 4.430.000 34.430.000 13,085 27.435.570 4.430.000 31.865.570 -2.564.430!
30 9,5 28.500.000 4.430.000 32.930.000 10,626 20.633,760 4.430.000 25.063.760 -7.866.240
35 9 27.000.000 4.430.000 31.430.000 9,144 16.898.400 4.430.000 21.328.400 -10.101.600
40 8,5 25.500.000 4.430.000 29.930.000 7,592 13.118,730 4.430.000 17.548.730 -12.381.270
50 7 21.000.000 4.430.000 25.430.000 4,691 6.808.470 4.385.700 11.194.170 -14.235.830!
60 4 12.000.000 4.208.500 16.208.500 4,155 9.840.150 3.942.700 13.782.850 -2.425.650!
70 0 0 2.215.000 2.215.000 2,537 7.611.000 3.499.700 11.110.700 8.895.7001



Bjjarœi Þórðarsoa
trj'ggimgasíærðfræéisigiír 13.12.1998

Samambíirðisr á bótum skv. skaðabóÉalögtiiu í>g 
bótnm skv. frv. til skaðabótalaga.

Bætur til baraa og unglingac

ÍVaranleg örorka: 100% Miskabætur skv. 4. gr.: 4.430,000
Miskastig: 100%

Lágmarkslaun
Mánaðarlegur örorkulífeyrir alm.tr

1.329.000
43.726 á mán. 16-67 ára.

Skv. lögum Skv. frv.
Aldur Varanleg örorka Miskabæíur Samtals Varanleg örorka Miskabætur Samtals Mismunur

Bætur Stuðull Bætur

1 17.720.000 4.430.000 22.150.000 10,901 9.239.784 4.430.000 13.669.784 -8.480.216
3 17.720.000 4.430.000 22.150.000 11,498 9.401.969 4.430.000 13.831.969 -8.318.031

5 17.720.000 4.430.000 22.150.000 12,128 9.691.964 4.430.000 14.121.964 -8.028.036

7 17.720.000 4.430.000 22.150.000 13,493 10.907.877 4.430.000 15.337.877 -6.812.123
9 17.720.000 4.430.000 22.150.000 14,232 11.236.742 4.430.000 15.666.742 -6.483.258

11 17.720.000 4.430.000 22.150.000 14,232 10.522.084 4.430.000 14.952.084 -7.197.916
13 17.720.000 4.430.000 22.150.000 15,011 10.776.079 4.430.000 15.206.079 -6.943.921

1 15 17.720.000 4.430.000 22,150.000 15,833 11.014.286 4.430.000 15.444.286 -6.705.714

Varanleg örorka: 
Miskastig:

50%
50%

Miskabætur skv. 4. gr.: 

Lágmarkslaun

4.430.000

1.329.000

Aldur
Skv. lögum Skv. frv.

Varanleg örorka 
Stuðull Bætur

Miskabætur Samtals Varanleg örorka 
Stuðull Bætur

Miskabætur Samtals Mismunur

1 4.430.000 2.215.000 6.645.000 10,901 7.243.712 2.215.000 9.458.712 2.813.712
3 4.430.000 2.215.000 6.645.000 11,498 7.640.419 2.215.000 9.855.419 3.210.419
5 4.430.000 2.215.000 6.645.000 12,128 8.059.054 2.215.000 10.274.054 3.629.054
7 4.430.000 2.215.000 6.645.000 13,493 8.966.097 2.215.000 11.181.097 4.536.097

9 4.430.000 2.215.000 6.645.000 14,232 9.457.163 2.215.000 11.672.163 5.027.163
11 4.430.000 2.215.000 6.645.000 14,232 9.457.163 2.215.000 11.672.163 5.027.163
13 4.430.000 2.215.000 6.645.000 15,011 9.974.810 2.215.000 12.189.810 5.544.810
15 4.430.000 2.215.000 6.645.000 15,833 10.521.029 2.215.000 12.736.029 6.091.0291

ÍVaranleg örorka: 
Miskastig:

25%
25%

Miskabætur skv. 4. gr.: 

Lágmarkslaun

4.430.000

1.329.000

Nú Skv. frv.
stuðull Varanl. Miskabætur Samtals stuðull Varanl. Miskabætur Samtals Mismunur

1 1.661.250 1.107.500 2.768.750 10,901 3.621.856 1.107.500 4.729.356 1.960.606

3 1.661.250 1.107.500 2.768.750 11,498 3.820.209 1.107.500 4.927.709 2.158.959

5 1.661.250 1.107.500 2.768.750 12,128 4.029.527 1.107.500 5.137.027 2.368.277

7 1.661.250 1.107.500 2.768.750 13,493 4.483.048 1.107.500 5.590.548 2.821.798

9 1.661.250 1.107.500 2.768.750 14,232 4.728.581 1.107.500 5.836.081 3.067.331
! n 1.661.250 1.107.500 2.768.750 14,232 4.728.582 1.107.500 5.836.082 3.067.332
| 13 1.661.250 1.107.500 2.768.750 15,011 4.987.405 1.107.500 6.094.905 3.326.155

15 1.661.250 1.107.500 2.768.750 15,833 5.260.514 1.107.500 6.368.014 3.599,2641



Bjarm Þóröarsoii
íryggiagastærðffræðÍMgiir 13.12.1998

Bætnr tlE barna og umgllmga. (Án frádr. á lífeyri alra.tr.)

Samaaburðer á bótinua skv. skaðabótalögam og
bótum skv* frv. ti! skaðabótalaga.

Varanleg örorka: 100% Miskabætur skv. 4. gr.: 4.430.000
Miskastig: 100%

Lágmarkslaun 1.329.000
Mánaðarlegur Örorkulífeyrir alm.tr 0 á mán. 16-67 ára.

Skv. lögum Skv. frv.
Aldur Varanleg örorka Miskabætur Samtals Varanleg Örorka Miskabætur Samtals Mismunur

Bætur Stuðull Bætur
1 17.720.000 4.430.000 22.150.000 10,901 14.487.429 4.430.000 18.917.429 -3.232.571!
3 17.720.000 4.430.000 22.150.000 11,498 15.280.842 4.430.000 19.710.842 >2.439.158
5 17.720.000 4.430.000 22.150.000 12,128 16.118.112 4.430.000 20.548.112 -1.601.888
7 17.720.000 4.430.000 22.150.000 13,493 17.932.197 4.430.000 22.362.197 212.197;
9 17.720.000 4.430.000 22.150.000 14,232 18.914.328 4.430.000 23.344.328 1.194.328

11 17.720.000 4.430.000 22.150.000 14,232 18.914.328 4.430.000 23.344.328 1.194.328
13 17.720.000 4.430.000 22.150.000 15,011 19.949.619 4.430.000 24.379.619 2.229.619
15 17.720.000 4.430.000 22.150.000 15,833 21.042.057 4.430.000 25.472.057 3.322.057

ÍVaranÍeg örorka: 
Miskastig:

50%
50%

Miskabætur skv. 4. gr.: 

Lágmarkslaun

4.430.000

1.329.000

Aldur ,
Skv. lögum Skv. frv.

Varanleg örorka 
Stuðull Bætur

Miskabætur Samtals Varanleg örorka 
Stuðull Bætur

Miskabætur Samtals Mismunur

1 1 4.430.000 2.215.000 6.645.000 10,901 7.243.712 2.215.000 9.458.712 2.813.712;
1 3 4.430.000 2.215.000 6.645.000 11,498 7.640.419 2.215.000 9.855.419 3.210.419

1 5 4.430.000 2.215.000 6.645.000 12,128 8.059.054 2.215.000 10.274.054 3.629.054

7 4.430.000 2.215.000 6.645.000 13,493 8.966.097 2.215.000 11.181.097 4.536.097

9 4.430.000 2.215.000 6.645.000 14,232 9.457.163 2.215.000 11.672.163 5.027.163
11 4.430.000 2.215.000 6.645.000 14,232 9.457.163 2.215.000 11.672.163 5.027.163
13 4.430.000 2.215.000 6.645.000 15,011 9.974.810 2.215.000 12.189.810 5.544.810
15 4.430.000 2.215.000 6.645.000 15,833 10.521.029 2.215.000 12.736.029 6.091.029!

ÍVaranleg Örorka: 
Miskastig:

25%
25%

Miskabætur skv. 4. gr.: 

Lágmarkslaun

4.430.000

1.329.000

Nú Skv. frv.
stuðull Varanl. Miskabætur Samtals stuðull Varanl. Miskabætur Samtals Mismunur

1 1.661.250 1.107.500 2.768.750 10,901 3.621.856 1.107.500 4.729.356 1.960.606
3. 1.661.250 1.107.500 2.768.750 11,498 3.820.209 L 107.500 4.927.709 2.158.959
5 1.661.250 1.107.500 2.768.750 12,128 4.029.527 1.107.500 5.137.027 2.368.277

7 1.661.250 1.107.500 2.768.750 13,493 4.483.048 1.107.500 5.590.548 2.821.798

9 1.661.250 1.107.500 2.768.750 14,232 4.728.581 1.107.500 5.836.081 3.067.331
1 11 1.661.250 1.107.500 2.768.750 14,232 4.728.582 1.107.500 5.836.082 3.067.332
1 13 1.661.250 1.107.500 2.768.750 15,011 4.987.405 1.107.500 6.094.905 3.326.155
1 15 1.661.250 1.107.500 2.768.750 15,833 5.260.514 1.107.500 6.368.014 3.599,264



Bjarni Þórðarsoís
ÉiyggingastærðfræÖmgur 13.12.1998

Samaobisrðiar á bótum skv. sikaðabótalogum og
bótism skv. frv. ti! skaðabótalaga.

Bætsir til aanarra sem ekki nýtta vinmiigetin sma til að 
afla atvtnnutekna nema að takmðrkaðu leyti

Varanleg örorka: 100% Miskabætur skv. 4. gr.:

Lágmarkslaun 
Mánaðarlegur örorkulífeyrír

4.430.000

1.329.000 
43.726 á mán. til 67 ára aldurs.

Aldur
Skv. lögum Skv. frv.

Varanleg örorka 
Bætur

Miskabætur Samtals Varanleg Örorka 
StuðuII Bætur

Miskabætur Samtals Mismunur

20 17.720.000 4.430.000 22.150.000 15,955 10.973.885 4.430.000 15.403.885 -6.746.115
25 17.720.000 4.430.000 22.150.000 13,085 7.545.843 4.430.000 11.975.843 -10.174.157
30 16.834.000 4.430.000 21.264.000 10,626 4.756.894 4.430.000 9.186.894 -12.077.106
35 15.948.000 4.430.000 20.378.000 9,144 3.379.191 4.430.000 7.809.191 -12.568.809
40 15.062.000 4.430.000 19.492.000 7,592 2.046.458 4.430.000 6.476.458 -13.015.542
50 12.404.000 4.430.000 16.834.000 4,691 183.885 4.385.700 4.569.585 -12.264.415
60 6.733.600 4.208.500 10.942.100 4,155 2.461.350 3.942.700 6.404.050 -4.538.050
70 0 2.215.000 2.215.000 2,537 3.371.673 3.499.700 6.871.373 4.656.373

Varanleg örorka: 50% Miskabætur skv. 4. gr,: 4.430.000

Lágmarkslaun 1.329.000

Skv. lögum Skv. frv.
Aldur Varanieg örorka Miskabætur Samtals Varanleg örorka Miskabætur Samtals Mismunur

Stuðull Bætur Stuðull Bætur
20 4.430.000 2.215.000 6.645.000 15,955 10.602.098 2.215.000 12.817.098 6.172.098
25 4.430.000 2.215.000 6.645.000 13,085 8.694.983 2.215.000 10.909.983 4.264.983
30 4.430.000 2.215.000 6.645.000 10,626 7.060.977 2.215.000 9.275.977 2.630.977
35 4.430.000 2.215.000 6.645,000 9,144 6.076.188 2.215.000 8.291.188 1.646.188
40 4.430.000 2,215.000 6.645.000 7,592 5.044.884 2.215.000 7.259.884 614.884
50 4.430.000 2.215.000 6.645.000 4,691 3.117.170 2.192.850 5.310.020 -1.334.981
60 4.208.500 2.104.250 6.312.750 4,155 2.760.998 1.971.350 4.732,348 -1.580.403
70 2.215.000 1.107.500 3.322.500 2,537 1.685.837 1.749.850 3.435.687 113.187

Varanleg örorka: 25% Miskabætur skv. 4. gr.: 

Lágmarkslaun

4.430.000

1.329.000

Skv. lögum Skv. frv.
Varanleg örorka 

Stuðull Bætur
Miskabætur Samtals Varanleg örorka 

Stuðull Bætur
Miskabætur Samtals Mismunur

20 1.661.250 1.107.500 2.768.750 15,955 5.301.049 1.107.500 6.408.549 3.639.799
25 1.661.250 1.107.500 2.768.750 13,085 4.347.491 1.107.500 5.454.991 2.686.241
30 1.661.250 1.107.500 2.768.750 10,626 3.530.489 1.107.500 4.637.989 1.869.239
35 1.661.250 1.107.500 2.768.750 9,144 3.038.094 1.107.500 4.145.594 1.376.844
40 1.661.250 1.107.500 2.768.750 7,592 2.522.442 1.107.500 3.629.942 861.192

1 50 1.661.250 1.107.500 2.768.750 4,691 1.558.585 1.096.425 2.655.010 -113.740
60 1.578.188 1.052.125 2.630.313 4,155 1.380.499 985.675 2.366.174 -264.139
70 830.625 553.750 1.384.375 2,537 842.918 874.925 1.717.843 333.468



Bjsanai Þórðarsoss 
tiyggiiagastærðfræðÍHigar 13.12.1998

T A F L Á  7.1

Sara&isbiirðisr á bótiam skv. skaðabótalogiam og 
hétwM skv. frv. ti! stadabótalaga.

Bætair til anaarra sem ekki nýta vf®migetiui síssa til að (Án frádr. á lífeyri alm.ti'.)
aíla atvmnuteBoia nema að takmorkuðss leyti.

Varaníeg örorka: 100% Miskabætur skv. 4. gr.:

Lágmarkslaun 
Mánaðarlegur örorkulífeyrir

4.430.000

,1.329.000
0 á raán. til 67 ára aldurs.

Aldur
Skv. lögum Skv. frv.

Varanleg Örorka 
Bæíur

Miskabætur Samtals Varanleg örorka 
Stuðull Bætur

Miskabætur Samtals Mismunur

[ 20 17.720.000 4.430.000 22.150.000 15,955 21,204.195 4.430.000 25.634.195 3.484.195
25 17.720.000 4.430.000 22.150.000 13,085 17.389.965 4.430.000 21.819.965 -330.035
30 16.834.000 4.430.000 21.264.000 10,626 14.121.954 4.430.000 18.551.954 -2.712.046
35 15.948.000 4.430.000 20.378.000 9,144 12.152.376 4.430.000 16.582.376 -3,795.624

40 15.062.000 4.430.000 19.492,000 7,592 10.089.768 4.430.000 14.519.768 -4.972.232
50 12.404.000 4.430.000 16.834.000 4,691 6.234.339 4.385.700 10.620.039 -6.213.961
60 6.733.600 4.208.500 10.942.100 4,155 5.521.995 3.942.700 9.464.695 -1.477.405

[ 70 0 2.215.000 2.215.000 2,537 3.371.673 3.499.700 6.871.373 4.656.373

Varanleg örorka: 50% Miskabætur skv. 4. gr,: 

Lágmarkslaun

4.430.000

1.329.000

ÍAidur
Skv. lögum Skv. frv.

Varanleg örorka 
Stuðull Bætur

Miskabætur Samtals Varanleg örorka 
Stuðulí Bætur

Miskabætur Samtals Mismunur

20 4.430.000 2.215.000 6.645.000 15,955 10.602.098 2.215.000 12.817.098 6.172.098
25 4.430.000 2.215.000 6.645.000 13,085 8.694.983 2.215.000 10,909.983 4.264.983
30 4.430.000 2.215.000 6.645.000 10,626 7.060.977 2.215.000 9.275.977 2.630.977
35 4.430.000 2.215.000 6.645.000 9,144 6.076.188 2.215.000 8.291.188 1.646.188

40 4.430.000 2.215.000 6.645.000 7,592 5.044.884 2.215.000 7.259.884 614.884
50 4.430.000 2.2Í5.Ö00 6.645.000 4,691 3.117.170 2.192.850 5.310.020 -1.334.981

| 60 4.208.500 2.104.250 6.312.750 4,155 2.760.998 1.971.350 4.732.348 -1.580.403
! 70 2.215.000 1.107.500 3.322.500 2,537 1.685.837 1.749.850 3.435.687 113.187

jvaraníeg Örorka: 25% Miskabætur skv. 4. gr.: 

Lágmarkslaun

4.430.000

1.329.000

I

Skv. lögum Skv. frv.
Varanleg örorka 

Stuðuii Bætur
Miskabætur Samtals Varanleg örorka 

Stuðull Bætur
Miskabsstur Samtals Mismunur

20 1.661.250 1.107.500 2.768.750 15,955 5.301.049 1.107.500 6.408.549 3.639.799
j 25 1.661.250 1.107.500 2.768.750 13,085 4.347.491 1.107.500 5.454.991 2.686.241
J 30 1.661.250 1.107.500 2.768.750 10,626 3.530.489 1.107.500 4.637.989 1.869.239

35 1.661.250 1.107.500 2.768.750 9,144 3.038.094 1.107.500 4.145.594 1.376.844
40 1.661.250 1.107.500 2.768.750 7,592 2.522.442 1.107.500 3.629.942 861.192
50 1.661.250 1.107.500 2.768.750 4,691 1.558.585 1.096.425 2.655.010 -113.740
60 1.578.188 1.052.125 2.630.313 4,155 1.380.499 985.675 2.366.174 -264.139

1 70 830.625 553.750 1.384.375 2,537 842.918 874.925 1.717.843 333.468


